OFÍCIO VEREADOR n° 700/2016
São Roque, 09 de maio de 2016.
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de viabilizar junto ao proprietário do imóvel da Chácara que faz fundo a Rua Jorge de Lima, Jardim Santa Maria, Gabriel Piza, para que o mesmo providencie ou autorize os cortes de aproximadamente 25 eucaliptos.
Justifico o presente pedido em razão de ter sido procurado por moradores, que me entregaram um abaixo-assinado, com 35 assinaturas, que segue anexo, solicitando providências visando os cortes desses eucaliptos, pois como exposto no abaixo-assinado, essas árvores apresentam grandes riscos às residências da citada rua, sendo que, no caso de autorização do proprietário, os próprios moradores se dispõem a contratar uma equipe para efetuar os cortes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ CARLOS DE CAMARGO

(ZÉ CAMARGO)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito  da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/05/2016 - 16:54:47 02650/2016
/mlsc